
CC OO MM UU NN EE   DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV II GG LL II AA NN OO   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

UU FF FF II CC II OO   TT EE CC NN II CC OO   ––   UU RR BB AA NN II SS TT II CC AA   ––   SS PP OO RR TT EE LL LL OO   UU NN II CC OO   ––   TT RR II BB UU TT II   

OO PP EE RR EE   PP UU BB BB LL II CC HH EE   --   RR AA GG II OO NN EE RR II AA   ––   EE CC OO NN OO MM AA TT OO   

 

Determinazione n. 43 
 
 

OGGETTO:  Nulla osta per posa cavi elettrici sotterranei a KV 0.4 in Via del Rinino 
e Via Cavallo 

 

IL TECNICO COMUNALE 
 

Vista la nota in data 01/03/2010, assunta al Prot. Gen. di questo Comune al n. 897 del 03 Marzo 2010 con la 
quale l’Enel – Divisione Infrastrutture e Reti, macro area territoriale nord ovest, Zona di Cuneo, con sede in 
Torino, Via Alfieri n. 10, chiede il nulla – osta per la posa di cavi elettrici sotterranei a kv 0.4 in Via del Rinino e 
Via Cavallo, al fine di provvedere all’allacciamento di un nuovo cliente; 

Visto il prospetto allegato alla nota suindicata; 

Atteso che detta posa verrà posta in conformità alla legislazione vigente e  alle norme CEI 11-17 fasc. 8402 
anno 2006, nel rispetto del contratto di convenzione stipulato con l’Amministrazione Comunale; 

Visto il D.P.R. 6 giugno 2001 n. 380, “Norme in materia di controllo dell'attività urbanistico - edilizia, sanzioni, 
recupero e sanatoria delle opere edilizie”; 

Vista la Legge Regionale 5 dicembre 1977 n. 56; 

Ritenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 3 aprile 2007 di 
individuazione dei responsabili dei servizi; 

Ritenuto il prezzo sopraindicato congruo ed in linea con i valori medi applicati; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

1. Di concedere l’Enel – Divisione Infrastrutture e Reti, macro area territoriale nord ovest, Zona di Cuneo, con 
sede in Torino, Via Alfieri n. 10, il nulla - osta del Comune di Monasterolo di Savigliano per la posa di cavi 
elettrici sotterranei a kv 0.4 in Via del Rinino e Via Cavallo; 

2. Considerato che la sezione di scavo avrà una larghezza di circa 0,50 m ed una profondità pari a 1 m. e che il 
cavo elettrico verrà adeguatamente protetto, si pone come condizione che il ripristino della 
pavimentazione stradale, a cura e spese della ditta stessa, sia eseguito a perfetta regola d’arte e ad 
assestamento avvenuto, dovrà essere eseguita una scarifica e fresatura di cm 3 di profondità e per una 
larghezza pari alla larghezza dello scavo più 30 cm per lato e che il riempimento degli scavi venga 
effettuato con materiale arido di fiume ed, in caso di cedimento, ripristinato e sollevando questa 
Amministrazione da ogni responsabilità per incidenti o danni conseguenti all’esecuzione dei lavori di posa 
degli impianti in argomento. 

3. In esecuzione alla deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 4 marzo 2008 dovrà essere versata la 
somma di € 20,00 per diritti di segreteria - provvedimento relativi a “Scavi ed attraversamenti stradali”. 
 

Monasterolo di Savigliano lì 11 Marzo 2010 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
_______________________ 

(Parizia Geom. Bruno) 



CC OO MM UU NN EE   DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV II GG LL II AA NN OO   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

UU FF FF II CC II OO   TT EE CC NN II CC OO   ––   UU RR BB AA NN II SS TT II CC AA   ––   SS PP OO RR TT EE LL LL OO   UU NN II CC OO   ––   TT RR II BB UU TT II   

OO PP EE RR EE   PP UU BB BB LL II CC HH EE   --   RR AA GG II OO NN EE RR II AA   ––   EE CC OO NN OO MM AA TT OO   

 

 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 per quanto 
concerne la copertura finanziaria 

 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 
presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì  11 Marzo 2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

___________________________ 
(Parizia Geom. Bruno)) 

  


